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Kjo MARREVESHIE PER SHITJEN DHE TRANSFERIMIN E KUOTAVE (né vijim “Marréveshja™)
nénshkruhet sot mé daté 22 Prill 2020 (*Data e Marréveshjes™), nga dhe ndérmjet Z.Andi Zhugli , shtetas
shqiptar, identifikuar nepermjet dokumentit te identifikimit (ID) me nr: H10724036L, i datélindjes
24.07.1971, lindur dhe banues ne Tiran€ (n€ vijim *Shitési™), ku shitési &shté ortak i vetém i Shogérisé (sic
gshté pérkufzuar mé posht€), si dhe Z.Alfred Bundo . shtetas shqiptar, identifikuar nepermjet dokumentit te
identifikimit (ID) me nr:H10514193D, lindur me daté 14.05.1971, ne Fier, (n€ vijim referuar si “Blerési”).

Shitési dhe Bleresi referohen né kété Manéveshje si “Pala” dhe sé bashku “Palét”, sipas varianteve
t€ tyre gjuhésore né njéjés ose né shumés, sic mund t'a kérkojé heré pas here konteksti i késaj Marréveshje.
Palét e mésipérme vullnetarisht deklarojné sa mé poshté:

veprimtari Konsulencés dhe projektime inxhinierike né fushén e energjisé, ndértimit, dhe mekanike

, me seli né Tirang, Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Todi Shkurti, Nr.15, banese private, e themeluar né daté
31.08.2018, sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé dhe e regjistruar né Regjistrin Tregtar prané QKB me
numér unik identifikimi NUIS/NIPT: 1.82031006T (né vijim referuar si “Shoqéria™);

MEQENESE, Shitési &shté ortak i vetém i Shogérisé, ka né pronési dhe zotéron 1 (njé) Kuot (sic
peérkufizohet mé posht€) me vlere nominale 400.000 lekg, gé pérfagéson 100 % té kapitalit té regjistruar t&
Shoggrisé né Datén e Marréveshjes, Kuoté té cilén déshiron ta pjestojé, duke ja shitur dhe transferuar kété
pjesé Blerésit;

MEQENESE, Blerési ka réné dakord gé té blejé nga Shitési | Kuoté té Shogérisé qé pérfagéson
100 % t& kapitalit t€ regjistruar me vleré nominale 400.000 dhe Shitési ka réné dakord me Blerésin pér té
shitur Kuotén n€ fjal€, sipas termave dhe duke iu nénshtruar kushteve ¢ pércaktuara né kété Marréveshje né
bazg (€ s€ cilés, Blerési do t€ pérfitojé Kuotén ge do t'i kalojé né pronési té tij me lidhjen e Marréveshjes dhe
pas plotésimit t¢ kushteve t€ pércaktuara nga Palét sipas késaj Marréveshjeje.

BAZUAR NE SA ME SIPER, dhe duke marré né konsideraté t& drejtat, detyrimet, garancité dhe
premtimet reciproke g€ pérmbahen né keété Marréveshie, si dhe bazuar né Legjislacionin e Zbatueshém (sic

perkufizohet mé posht€), pérfshiré, pa kufizim, nenet 117 e vijues t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, t€ ndryshuar, Palét bien dakord si mé poshtg vijon:

NENI I . PARASHTRIMET, PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI

Paragrafi 1.01 Parashtrimet
Te gjitha parashtrimet e mésipérme né preambul jang pjese pérbérése dhe integrale e késaj Marréveshije.

Paragrafi 1.02 Pérkufizimet

FJALET E PERDORURA NE KETE MARREVESHJE ME GERMA KAPITALE DO TE KENE
KUPTIMIN SI ME POSHTE:

“Kuota” do & thoté | Kuot€ & Shoqgérisé & mbajtur nga Shitési gé pérfagéson 100 % té kapitalit t&
regjistruar t&€ Shoqeérisé.




“Autorizim” do (€ kuptohen autorizimet, lejet, licencat, miratimet dhe deklarimet dhe
moskundérshtimet e deklarimeve, € kérkuara nga Blerési pér zbatimin e késaj Marréveshjeje.

“Banka e Shqipérisé” nénkupton bankén gendrore te Republikés se Shqipérisé.

“Barr€” do t€ kuptohet ¢do interes ose kapital i ¢do Personi (duke pérfshiré ¢do t& drejté pér &
bler€, opsioni riblerjeje ose t€ drejte parablerjeje) apo ¢do barré hipotekore, kufizim, peng, privilegj, barré
siguruese (pérfshir€ ato t€ krijuara me ligj), posedim titulli ose marréveshje té tjera siguruese apo
marréveshje té tjera, gira, blerje me késte, shitje me kredi ose marréveshje té tjera pér shlyerjen me késte.

“Blerési” Eshté Z. Alfred Bundo, si¢ &shté detajuar né preambul.

“Cmimi i Shitjes™ &shté ¢mimi i pércaktuar né nenin II1 t¢ késaj Marréveshjeje.

“Data e Firmosjes s¢ Marréveshjes” nénkupton datén e nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje.

“Data e Pagesés” do t€ kuptohet data ne te cilén Blerési kryen pagesén si¢ éshté pércaktuar né
nenin IIT & késaj Marréveshje.

“Dite Pune” do te kuptohet ¢do dite kalendarike e ndryshme nga e shtuna dhe e diela dhe ¢do dite
tjetér ne te cilén bankat nuk jané te hapura pér kryerjen e aktivitetit te zakonshém ne Tirané.

“Entitet Qeveritar” do t€ thoté (i) Qeveria e Republikés sé Shqipérisé, ¢do ministri, departament,
ose nénndarje e tyre; dhe (i) gdo Person tjetér, agjensi apo autoritet nén kontrollin e drejtpérdrejt ose jo té
Republikés s¢ Shqipérisé, ¢do ministrie, departamenti, apo nénndarje e tyre politike, gé ka juridiksion mbi
Palét sipas Legjislacionit t& Zbatueshém.

“Informacion Konfidencial " ka kuptimin e parashikuar né nenin VIIL
“Kalimi i Pronésisé” ka kuptimin e parashikuar né Paragrafin 2.02 € késaj Marréveshje.

“Garanci” do t€ kuptohen deklarimet dhe garancité e dhéna nga Shitési Blerésit dhe nga Blerési
Shitésit né nenin V € késaj Marréveshje.

“Legjislacioni i Zbatueshém’ pérfshin, pa kufizim, Ligjin nr. 7850, dat¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés s Shqipérise”, t€ ndryshuar, Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqggrité
Tregtare”, t€ ndryshuar, Ligjin nr.131/2015, dt. 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, Ligjin nr.
9879, daté 21.02.2008 “Pér Titujt”, si dhe ¢do akt i Entiteteve Qeveritare, pérfshiré, ligj, akt nénligjor,
urdhéresg, dekret, rregullore, udhézim, licence, autorizim ose aprovim tjetér nga njé Entitet Qeveritar ¢ ka
Juridiksionin dhe autoritetin e duhur mbi Palét, si¢ mund té ndryshohen her€ pas here.

“Shogéria” do té keté kuptimin e dhéné né preambul.

“Marréveshje” ka kuptimin e dhéné né preambul.




“Mbyllje” do € kuptohet mbyllja e shitjes dhe blerjes sé Kuotave sipas késaj Marréveshjeje
népérmjet pérmbushjes sé detyrimeve pérkatése t€ Paléve.

“Mosmarréveshje” ka kuptimin g€ i éshté dhéné né Paragrafin 9.01.
“Pala” ose “Palét” ka kuptimin e parashikuar né preambul.

“Person” do t€ kuptohet ¢do individ, person fizik, kompani, ortakéri e ¢do lloj forme organizimi e
parashikuar nga Legjislacioni i Zbatueshém ose ai i njé vendi specifik, pérfshiré Entitetet Qeveritare.

“Person i Autorizuar” ka kuptimin e parashikuar né paragrafin 4.02 t¢ késaj Marréveshje
“Opsioni i Blerjes’ ka kuptimin e parashikuar né paragrafin 4.02 ¢ késaj Marréveshje.
“Shitési” éshté z. Andi Zhugli, si¢ &shté detajuar dhe né preambul.

“QKB” do & kuptohet Qendra Kombétare e Biznesit si organi administrativ i themeluar sipas Ligjit
nr. 131/2015, dt: 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

“Vendim Gjykate” ka kuptimin e parashikuar ne paragrafin 5.01 (c) té késaj Marréveshje.

Paragrafi 1.03 Interpretimi

(A) CDO E DREJTE, DETYRIM, APO KUSHT I PERSHKRUAR NE KETE MARREVESHJE DUHET TE
INTERPRETOHET NE KONTEKSTIN E MARREVESHIJES TE MARRE SI E TERE DHE DUKE MARRE NE
KONSIDERATE QELLIMET QE NXITEN PALET PER TE HYRE NE KETE MARREVESHJE. TITUJT E
KREREVE, NENEVE, PARAGRAFEVE, NEN PARAGRAFEVE QE PERMBAN KJO MARREVESHIE SI DHE
ATO QE JANE NE TABELEN E LENDES JANE VETEM PER REFERENCE DHE NUK DO TE NDIKOJNE NE
ASNJE MENYRE NE KUPTIMIN APO INTERPRETIMIN E KESAT MARREVESHJEJE. TE GIITHA
ANEKSET DHE SHTOJCAT BASHKENGIITUR APO REFERUAR, JANE INKORPORUAR DHE BEINE
PJESE NE KETE MARREVESHIE. NESE NJE FJALE E PERDORUR NE NDONJE ANEKS APO SHTOICE
FILLON ME GERME KAPITALE POR NUK ESHTE E PERKUFIZUAR NE KETE ANEKS APO SHTOICE,
DO TE KETE KUPTIMIN E PERKUFIZUAR NE KETE MARREVESHJE. KUR NE TEKSTIN E KESAJ
MARREVESHJEJE KA REFERENCA PER NJE KRE, NEN, PARAGRAF, NENPARAGRAF, ANEKS,
SHTOJCE. TE TILLA REFERENCA LIDHEN ME KREUN, NENIN, PARAGRAFIN, NENPARAGRAFIN.
ANEKSIN APO SHTOJCEN E KESAJ MARREVESHJEJE, PERVECSE KUR PERCAKTOHET NDRYSHE.

(B) PERVECSE NE RASTET KUR THUHET SHPREHIMISHT NDRYSHE, NE KETE MARREVESHIE:
(i) Fjalét e pérdorura né numrin njéjés pérfshijné edhe ato té pérdorura né numrin shumés:

(i) Nése njé fjalé eshté e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do & kené kuptimin pérkatés;
dhe

(iv) Fjala “pérfshin”, do t& thoté “pérfshin, pa u kufizuar”.

NENI II . OBJEKTI I MARREVESHJES




Paragrafi 2.01 Shitja dhe blerja e Kuotave.

Sipas afateve dhe kushteve t€ pércaktuara né kété Marréveshje, Shitési merr pérsipér dhe i
transferon Blerésit, duke garantuar plotésisht titullin e pronésisé, dhe Blerési merr pérsipér t€ blejé nga
Shitési t€ gjitha dhe jo mé pak se té gjitha Kuotat e rena dakord pér t'u shitur né kété Marréveshje, dhe t&
paguajé cmimin e shitjes né pérputhje me parashikimin e nenit ITI t& késaj Marréveshjeje.

Paragrafi 2.02 Kalimi i Pronésisé sé ligjshme mbi Kuotat.

Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi Kuotat (“Kalimi i Pronésisé”), té lira nga ¢do Barré, nga Shitési
tek Blersi, do t€ kryhet n€ Datén e Firmosjes se Marréveshjes. Pas firmosjes t€ késaj Marréveshjeje,
Blerési behet pronar i njé pjese € Kuotave té zotéruara dhe & mbajtura nga Shitési né Shoggri, si mé poshté:

Z.Alfred Bundo, pronar i 1 (njé) Kuote, g¢ pérfagéson 100% té kapitalit te regjistruar t& Shoggrisé,
me vler€ nominale prej 400.000 Leké.

Paragrafi 2.03 Formalitetet e Regjistrimit.

Shitési né ké€ ményre autorizon regjistrimin e transferimit t& Kuotave né Regjistrin Tregtar &
mbahet nga QKB, nén emrin dhe pronén e Bleresit, si¢ pércaktohet né Paragrafin 2.02 t& kétij Nenit I

NENI III . CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES
Paragrafi 3.01 Cmimi i Shitjes

(a) Shitési bie dakord se do t'i shesé Blersit Kuotat objekt i késaj Marréveshje, kundrejt gmimit
total t€ blerjes sé Kuotave prej 400.000 Leké, (né€ vijim “Cmimi i Shitjes”) dhe Blerési bie dakord se do
t'i paguajé Shitésit Cmimin e Shitjes.

(b) Pagimi i Cmimit t€ Shitjes do t& kryhet pa zbritur, kompensuar ose zvogélime shume t& ¢do lloji
dhe pa zbritur ose mbajtur taksa, tatime ose ¢do pagesé tjetér shtetérore ose publike té detyrueshme sipas
Legjislacionit t¢ Zbatueshém e ¢do juridiksioni sipas té cilit apo népérmiet t& cilit kryhet kjo pagesé, pérveg
kur kjo zbritje tatimi ose tatim n& burim kérkohet nga Legjislacioni i Zbatueshém.

(¢) Cmimi i Shitjes nuk do t€ pérfshijé tarifat e regjistrimit ose t& kalimit t& pronésisé mbi Kuotat, t&
cila do t€ paguhen plotésisht nga Blerési.

(¢) Pérveg sa parashikohet n€ paragrafét e mésipérm, shuma e Cmimit ¢ Shitjes do t jeté shuma
maksimale totale e gmimit g€ Blerési do t€ paguajé pér blerjen Kuotave € Shoggrisé dhe Shitési garanton se
Blerési nuk do t€ paguajé shuma té tjera pérveg Cmimit t& Shitjes.

(d) Blergsi bie dakord se n€ ményré € menjéhershme nga Data e Firmosjes sé Marréveshies sipas
paragrafit 2.02, do te ndérmarre te gjith€ veprimet e nevojshme pér te siguruar ge Cmimi i Shitjes do t'i
paguhet plotésisht Shitésit ne llogariné bankare te shénuar né paragrafin 3.02 me poshté.

Paragrafi 3.02 Ményra e Pagesés
Cmimi i Shijes g€ Bler€si do t'i paguajé Shitésit né Datén e Pagesés do (€ jeté né monedhén Leké,
duke i dérguar Shitésit provén e SWIFT pér transferimin e fondeve menjéheré t¢ pérdorshme né llogaring
bankare (& méposhtme (sipas ndryshimeve qé mund € kryejé Shitési né lidhje me kété informacion):

Llogaria e gelur né: American Bank of Investments, EBAN: AL57210113110000000002067661




Né emér t&: Andi Zhugli

Paragrafi 3.03 Pasojat e Kalimit te Pronésisé

Duke filluar nga Data e Firmosjes se Marréveshjes, Blerési do té jeté pronar i Kuotave
por ai (Blerési) nuk do t€ keté t€ drejta mbi ¢do shpérndarje dividendi, pérfitimesh, rezerve ose
pasurie g€ ka t€ b&jé me Kuotat dhe né pérgjithési, té ¢do dhe té gjitha shpérndarjet gé do t&
vendosen, miratohen ose kryhen nga Shoqéria ndaj ortakéve té saj pér fitimet, fitimet e
akumuluaura, cdo rezervé apo kapital g€ i takon periudhés deri 31 Dhjetor 2019. Duke filluar
nga 22 Prill 2020 e n€ vijim Blerési do t€ ushtrojé né ményré té ploté té gjitha té drejtat qé
burojné nga Kuotat, pérfshire edhe ato ne lidhje me dividendin.

NENI IV . TRANSFERIMET/OPSIONI I BLERJES
Paragrafi 4.01 Kufizimet pér Transferimet

(a) Blerési nuk ka € drejté qé & Transferoje te gjitha apo ndonjé pjese te Kuotave te tij
né Shoqéri, tek njé palé e treté, né asnjé nga ményrat e parashikuara nga ligji (duke pérfshiré por
pa u kufizuar né: shitje, dhurim, trashégimi etj.), pérvecse sa éshté shprehur ndryshe ne keté
Marréveshje dhe pérveg rastit kur jepet miratimi me shkrim nga ana e Shitésit.

(b) Cdo Transferim i Kuotave apo interesave te tjeré ge nuk do te kryhet ne pérputhje
me dispozitat e késaj Marréveshje, do te jete i pavlefshém dhe nuk do té prodhojé asnjé efekt mbi
pronésin€ e Kuotave té Shogérisé.

Paragrafi 4.02 Opsioni i Blerjes

a) Palét bien dakord se né pérputhje me kété Marréveshje, Shitési ose ¢do person i autorizuar prej tij
(“Person i Autorizuar™) do t€ keté njé opsion pér te blere (“Opsioni pér te Blere”) te gjitha (por jo me pak
se te gjitha) Kuotat e Bleresit sipas kushteve te pércaktuara né kété Nen IV & Marréveshie, e drejte e cila do
€ jeté e pakufizuar né kohé dhe e transferueshme te trashégimtarét e Shitésit. Shitési i cili g€zon Opsionin
pér te Blere duhet te njoftojé mbi zgjedhjen e tij pér te ushtruar Opsionin pér te Blere tek Blerési brenda njé
afati prej [15 (pesémbédhjeté) ditésh].

b) Blerési pas martjes sé njoftimit nga ana e Shitésit i cili gézon Opsionin pér & Bleré Kuotat sipas
paragrafit 4.02 (€ késaj Marréveshje, ka njé afat prej 10 (dhjet®) ditésh pér t& nénshkruar marréveshjen me
Shitésin pér & shitur Kuotat e tij né Shogéri. Nése brenda kétij afati, Blerési nuk ndérmerr hapat e
nevojshém pér € nénshkruar marréveshjen me Shitésin, Cmimi i Blerjes (né masén g Eshté pércaktuar né
paragrafin 4.03 mé posht€), do t& depozitohet né emér t& Blerésit prané llogarisé s& Noteres Helena
Shengjergji (Vako), regjistruar prané Qendrés Kombetare te Biznesit me NUIS: 1.31912010S me adresé né
Tirang, Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd. 6, H. 3, Ap. 8, Tirang, ose ¢do prané ¢do noterie tjetér t& pércaktuar
nga Shitési, dhe blerja nga Shitési e kuotave do té konsiderohet e pérfunduar.

Paragrafi 4.03 Cmimi i Blerjes

Palét bien dakord se ¢mimi i blerjes pér Kuotat e Blerésit sipas kushteve té paragrafit 4.02 t& késaj
Marréveshije, do te jeté né masén prej 400.000 Leké.




Paragrafi 4.04 Efekti mbi Kuotat

a) Pérgindja e interesit e pérfagésuar nga Kuotat e Blerésit né Shogéri do te pérjashtohen nga ¢do
llogaritje e pérqindjes s€ interesit total pér gellim te ndonjé miratimi te kérkuar nga ortaket sipas késaj
Marréveshje. Pa u kufizuar ne pérgjithésimin e ¢do dispozite tjetér te késaj Marréveshje mbas mbylljes se
blerjes se ¢do Kuote sipas kétij Neni IV, Blerési sipas rastit pa pasur nevoje pér ndonjé veprim tjetér, nuk do
te ket€ me asnjé te drejte ne Shogeri ose kundrejt Shoggérisé, ndonjé ortaku ose ndonjé drejtori, pérveg te
drejtés pér te marre pagesén pér Kuotat e tij ne pérputhje me keté Nen IV.

b) Palét bien dakord né ményré (€ pakushtézuar se, pér efekt té regjistrimit ¢ transaksionit ne regjistrat
e Shogerisé apo né ¢do regjistér tjetér, pérfshiré por pa u kufizuar né regjistrin e QKB, do t¢ mjafiojé
deklarata noteriale e [éshuar nga Noteri sipas paragrafit 4.02 (b) mé sipér, g¢ vérteton se fondet jané derdhur
ne llogariné e saj dhe jané te disponueshme pér térheqje nga Blerési.

NENI V . DEKLARIMET DHE GARANCITE

Paragrafi 5.01 Deklarimet dhe Garancité e Blerésit
NEg Datén e Man€veshjes, Blerési deklaron dhe garanton si mé poshté:

(a) Statusi i Bler€sit. Blerési ka zotési juridike dhe zotési té ploté pér té vepruar dhe nuk ekziston
asnjé fakt né dijeni e tij g€ ta pengojé até nga nénshkrimi i késaj Marréveshje apo pér marrjen persipér té té
drejtave dhe detyrimeve sipas késaj Marréveshjeje.

(b) Kompetencat dhe autoriteti i nevojshém. Blerési dhe pérfagésuesi(t) e tij gézojné: (i) té drejtén
dhe autoritetin e nevojshém pér € lidhur keté Marréveshje dhe pér t& pérmbushur detyrimet e pércaktuara
né t& dhe né ¢do dokument tjetér pér t'u nénshkruar me kété Marréveshie; (ii) cdo dhe té gjitha Autorizimet
té kérkuara sipas Legjislacionit t¢ Zbatueshém né fuqi pér zbatimin e Marréveshjes jané marré dhe jang
shpemdaré; (iif) Marréveshja dhe t€ gjitha dokumentet e tjera pér t'u nénshkruar né lidhje me t& dhe né té
cilat Bler€si éshté Palé, pérbejné dhe do 1€ pérbéjné kur té nénshkruhen, detyrime t& Blerésit dhe
perfagésuesit apo pasardhésit e tij, né pérputhje me kushtet dhe afatet e tyre.

(c) Asnje Konflikt; Pelgimet. Nenshkrimi i kesaj Marréveshje nga Blerési dhe zbatimi i
transaksioneve te pershkruara ketu, dhe permbushja e detyrimeve te kesaj Marréveshie, nuk bie ne
kundershtim, ose nuk eshte ne shkelje ose ne mospermbushje (me ose pa njoftim ose ne shkelje afati, ose te
dyja se bashku), ose nuk ben te mundur lindjen e nje te drejte per perfundimin, zhdukjen apo pershpejtimin
e ndonje detyrimi, ose humbjes se nje pérfitimi material, apo te rezultoje ne krijimin e nje Barre mbi ndonje
nga asetet ose pronesite e Bler€sit, sipas dispozitave te (a) ndonje kontrate, giraje, license, pakti, marréveshje
» zotimi apo ¢do lloj tietér marréveshje ligjore detyruese, ne te cilén Blerési eshte Pale ose me ane te se ciles
ndonje prej pronave apo aseteve te tij eshte e barresuar (b) ndonje vendimi gjykate, urdher apo dekret
(“Vendim Gjykate") ose statut, ligj, urdherese, rregull ose rregullore ose Legjislacion i Zbatueshem per
Blertsin ose mbi pronat dhe asetet e tij. Asnje pelqim, miratim, license, leje, urdher apo
autorizim,rregjistrim, deklarim ose depozitim ne ndonje geveri apo gjykate ge ka juridiksion (qofte kjo
shteterore, federale, krahinore, vendase ose sidogofte), agjensi administrative ose komision, ose ndonje
autoritet shteteror apo regullator ose agjensi, vendase, e huaj, ose ndershteterore nuk kerkohet ge te merret
nga Blerési ne lidhje me nenshkrimin, dergimin dhe zbatimin e kesaj Marréveshje (pérveg lejeve apo
licensave te nevojshme sipas Legjislacionit te Zbatueshem).




(d) Statuti i Shogérisé. Palét bien dakort se menjéher€ me firmosjen e késaj Marreveshjeje, ato do
€ ndryshojne Statutin e Shogérisé né formén dhe pérmbajtjen e paragitur né Ankesin 1 t€ késaj
Marréveshje.

Paragrafi 5.02 Deklarimet dhe Garancité e Shitésit
Né Datén e Manéveshjes, Shitési deklaron dhe garanton si mé poshtg:

(a) Kuotat e parénduara me Barr€. Shitési, si ortaku i vetém i Shogérisé zotéron 1 (njé) Kuoté me
vlere nominale 400.000 lek&, g€ pérfagéson 100 % t& kapitalit ¢ regjistruar. Kuotat jané emetuar né ményré
t€ vlefshme, plotésisht (€ shlyera dhe € lira nga ¢cdo Barr€. Nuk ekziston asnjé marréveshje ose detyrim pér
€ krijuar ose vendosur Barré né lidhje me Kuotat. Asnjé Person nuk ka pretenduar t& keté té drejtén &
vendosé Barré né lidhje me Kuotat.

(b) Pronari i ligjshém. Shitési éshté pronari i ligjshém i Kuotave ¢ pérfagésojné 100% té kapitalit
te regjistruar t€ emetuar € Shogérisé dhe (€ drejtave s¢ votés. Shitési gézon € drejtén dhe autoritetin e ploté
pér (€ shitur, ceduar, kaluar Kuotat né pérputhje me kushtet dhe afatet e késaj Marréveshjeje. Té gjitha akiet
ligjore dhe/ose procedurat e tjera t& kérkuara nga Legjislacioni i Zbatueshém shgqiptar pér t'u kryer nga dhe
per llogari (€ Shitésit, pér (€ autorizuar kété t€ fundit pér t€ lidhur dhe zbatuar kété Marréveshje, jané kryer
né ményre t€ megullt, kjo Marréveshje ésht€ lidhur dhe nénshkruar rregullisht nga Shitési dhe pérbén njé
detyrim t€ ligjshém dhe t& vlefshém t€ Shitésit t zbatueshém ndaj tij, né pérputhje me kushtet dhe afatet e
saj.

NENI VI . PRETENDIMET PER DEMSHPERBLIM
Paragrafi 6.01 Kufizimi i Pérgjegjésisé se Shitésit
Shitési dhe Blerési bien dakord ge Kuotat shiten "si¢ jang" dhe pérveg rasteve te parashikuara ne
nenin 5.02 me sipér, Shitési nuk ka asnjé pérgjegjési ndaj Blerésit pér ¢cdo dem e atij mund ti vije si pasoje
¢ zotérimit te Kuotave ge rrjedhin nga kjo marréveshje.

NENI VII . HYRJA NE FUQI

Ne baze te kushteve e termave te pérmendur kétu, kjo Marréveshje do te hyje ne fuqi ne Datén e
Firmosjes s¢ Marréveshjes.

NENI VIII . KONFIDENCIALITETI

Secila nga Palét e késaj Marréveshijeje merr pérsipér té mos béjé t€ ditur, pérhapé ose komunikojé
informacione né lidhje me aktivitetin tregtar & Shoqgrisé g€ né até koh& nuk jané & njohura nga publiku
(duke peérfshiré detajet e késaj Marréveshjeje) dhe nuk jané béré té njohura si pasojé e shkeljes se
parashikimeve (€ késaj Marréveshje (“Informacion Konfidencial”). Gjithashtu, secila Palé merr pérsipér
t& mos pérdort Informacionin Konfidencial pér géllime pérfitimi vetjake ose t€ paléve té treta ose té lejojé
apo ndihmojé, népérmjet miratimit t& heshtur ose ményra t€ tjera, palé té treta té pérdorin Informacionin
Konfidencial né ményra t€ ndryshme (i) pér aq sa &shté e nevojshme pér ekzekutimin e t€ drejtave ose pér t&




peérmbushur detyrimet e saj sipas késaj Marréveshieje, (ii) nga kérkesat e ligjit, administrative ose mregulloret
e bursave g€ zbatohen ndaj njé Pale dhe ¢do ortaku & drejtpérdre;jté ose té térthorté t& késaj Pale.
Parashikimet e kétij Neni VIII i shtohen, dhe nuk zevendésojné asnjé marréveshje konfidencialiteti & lidhur
meé par€ ndérmjet Paléve né lidhje mé kété transaksion.

NENIIX . LIGJI1 ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Paragrafi 9.01 Deklarime mbi Mosmarréveshjet

Palét bien dakord se ¢do Mosmarréveshje (né vijim “Mosmarréveshje”), ndérmijet disa ose t&
gjithé Paléve dhe g€ lindin nga ose né lidhje me kété Marréveshjeje do té zgjidhen né pérputhje me
parashikimet e kétij neni.

Paragrafi 9.02 Ligji i zbatueshém

Kjo Marréveshje ésht¢ hartuar dhe do t& interpretohet né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém
shqiptar.
Paragrafi 9.03 Zgjidhjet migésore
Secila Palé do t€ pérpiget ¢ zgjidhé né mirékuptim e mirébesim dhe me kujdesin e arsyeshém ¢do
Mosmarréveshje ndérmjet disa ose té gjitha Paléve € lindin nga ose kané lidhje me kété Marréveshje.

Paragrafi 9.04 Gjykata kompetente

NE rast se Palét nuk arrijné t'i zgjidhin Mosmarréveshjet me mirékuptim, gjykata kompetente pér
zgjidhjen e Mosmarréveshjeve (& Paléve do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqgsor t& Tiranés.

NENI X . TE NDRYSHME

Paragrafi 10.01 Njoftimet

a) Te gjitha njoftimet dhe komunikimet e kérkuara apo te lejuara kétu, do te jene me shkrim ne gjuhen
Shqipe dhe do te dérgohen me faks ose e-mail dhe menjéher€ pas késaj te konfirmohen me poste te
regjistruar dhe me konfirmim marrje te dérguar ne adresat e méposhtme:

Peér Shitésin:

Adresa: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Todi Shkurti, Nr.15, banese private.
Né vémendjen e: Z. Andi Zhugli

Tel: 4355 68 20 35 919

Email: zhuglia@gmail.com

Pér Blerésin:

Adresa: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Todi Shkurti, Nr.15, banese private.
NE vémendjen e : Z. Alfred Bundo

Tel: +355682039 136

Email: albenecon@mail.com.




b) Cdo ndryshim i te dhénave te kontaktit do t'i njoftohen Palés tjetér me ane te postes se regjistruar
ose me e-mail pér Palén tjetér. Cdo Pale do te mbaje rrezikun e mos-marrjes/mbérritjes se korrespondencés
dhe dokumenteve nése kéto nuk jané hartuar ne pérputhje me formalitetet kétij Seksioni.

Paragrafi 10.02 Ndashméria
Kushtet dhe dispozitat e késaj Marréveshje jané térésisht te ndashme dhe vendimi i ndonjé Gjykate
qe ka juridiksion, e cila shpall te pavlefshme njérén apo disa nga kushtet dhe dispozitat e késaj Marréveshie,
nuk do te ndikoje ne vlefshmériné dhe zbatueshme ring e asnjé prej kushteve dhe dispozitave te tjera te késaj
Marréveshije, si dhe kushti apo dispozita e pavlefshme do te zévendgsohen me njé formulim te ri dhe te
zbatueshém ge reflekton ne ményre sa me te pérafért géllimin fillestar te Paléve,

Paragrafi 10.03 Shpenzimet

Secila nga Palét do t& pérballojé shpenzimet e kryera n€ lidhje me negocimin, lidhjen e
Marréveshjes dhe mbylljen e dokumentacionit ligjérisht t& detyrueshém pér shitjen dhe blerjen. Cdo kalim,
regjistrim dhe/ose detyrim pulle dhe/ose taksash pér t'u paguar si pasojé e nénshkrimit té késaj Marréveshje
dhe kalimit t¢ Kuotave do té paguhet nga Blerési,

Paragrafi 10.04 Marréveshja e ploté

Kjo Marréveshje (s¢ bashku me anekset dhe té gjitha dokumentet e referuara né t& ose té
nénshkruara pérpara Mbylljes) pérbén Marréveshjen dhe mirékuptimin e ploté ndérmijet Paléve né lidhje me
objektin e saj dhe zévendéson e ka pérparési ndaj t€ gjitha kontratave, marréveshjeve ose angazhimeve &
méparshme né lidhje me objektin né fjalé,

Paragrafi 10.05 Ndryshimet

Asnjé ndryshim i késaj Marréveshjeje nuk do & Jet€ i viefshém nése nuk kryhet me shkrim dhe
nénshkruhet nga Palét.

Paragrafi 10.01 Térésia e Marréveshjes

Kjo Marréveshje perben marreveshjen e plote dhe kuptimin midis Paleve ketu, lidhur me objektin
e kesaj Marréveshje dhe zevendeson ¢do marréveshje te meparshme apo te tanishme duke perfshire, ujdite
dhe marreveshjet qofte me goje apo me shkrim, ndermjet Paleve ne lidhje me sa me siper.
Paragrafi 10.01 Palét e interesuara.

Kjo Kontrate do te jete detyruese dhe vetém pér te mirén e secilés Pale ne keté Kontrate, dhe asgjé
ne keté Kontrate, e shprehur apo e nénkuptuar, nuk ka pér gellim te japé ose do te jap€ ndonjé Personi tjetér
ndonjé te drejte, pérfitim, ose mjete ligjore te ¢do natyre sipas késaj Kontrate ose pér shkage te saj.

Paragrafi 10.02 Cedimi

Kjo Marréveshje do té jeté e detyrueshme dhe do t& keté pasoja juridike ndaj Paléve,

trashégimtareve t€ tyre, si dhe ndaj atyre t ciléve iu &shté ceduar né ményre (€ rregullt.
Paragrafi 10.03 Pavlefshméria e pjesshme

Nése pjese t€ késaj Marréveshieje jané ose béhen t& pavlefshme ose jodetyruese, Palét do te jené t&
detyruara t€ zbatojné pjesén tjetér t& Marréveshijes. Palét pérkatése do té zévendésojné né kété rast pjesén e
pavilefshme ose jo detyruese me parashikime t vlefshme e detyruese dhe fugia e t cilave, sipas pérmbajtjes
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dhe géllimeve t& késaj Marréveshjeje, &shté sa mé shume (& Jete e mundur e ngjashme me pjesén e

pavlefshme ose jodetyruese.

Paragrafi 10.04 Heqja doré

Cdo hegje dor€ nga njéra Palé pér & ushtruar njé ose mé shumé & drejta gé i jané dhéné nga ose né
zbatim t€ késaj Marréveshjeje nuk do té interpretohen si dor¢hegje perfundimtare dhe e pérhershme nga
ushtrimi i kétyre (€ drejtave.

Paragrafi 10.05 Garanci té métejshme

Secila nga Palét e késaj Marréveshjeje do t& kryeje kéto veprime t& métejshme dhe do t&
nénshkruajé dokumente (€ tjera t€ nevojshme pér té kryer e dhéne fugqi té plote parashikimeve t& késaj
Marréveshjeje dhe géllimeve té Paléve t& pasqyruara ng te.

Paragrafi 10.06 Monedha

Pérveg rastit kur parashikohet ndryshe, ¢do dhe té gjitha pagesat né lidhje me kété Marréveshje do
t€ kryhen né monedhén Lekg.

Paragrafi 10.07 Negocimi i Marréveshjes.

Secila Pale pranon se &shté pérfagésuar nga njé késhilltar i pavarur i zgjedhur prej tij pérgjaté gjithé
negociatave ge kane parapriré nénshkrimin e késaj Marréveshje dhe se ka nénshkruar keté Kontrate me
miratimin dhe késhillimin e késhilltarit te pavarur te sipérpérmendur. Secila Pale dhe késhilltari i saj kane
bashképunuar ne hartimin dhe pérgatitjen e késaj Kontrate dhe dokumentat e referuar kétu si dhe te gjithé
draftet e lidhura me te, do te konsiderohen si produkt i punés se Paléve dhe nuk mund te interpretohen
kundra asnjé Pale pér shkak te pérgatitjes se saj. Per keté arsye, ¢do rregullim ligjor apo ndonjé vendim
ligjor ge do te kérkonte interpretimin e ndonjé paqartésie ne keté Kontrate kundér Palés ge e hartoi, nuk do
te zbatohet dhe me nénshkrimin e késaj Kontrate higet dore ne ményre te shprehur nga kjo. Dispozitat e
késaj Kontrate do te interpretohen ne ményre te arsyeshme me gellim ge te béjné efektiv géllimet e Paléve
ne ket€ Kontrate.

Paragrafi 10.08 Gjuha
Kjo Marréveshje hartohet né gjuhén shqipe.
Paragrafi 10.09 Kopjet e njéjta
Kjo Marréveshje mund t& nénshkruhet né disa kopje dhe ¢donjéra prej té cilave kur éshié e

nénshkruar dhe dorézuar nga t¢ dy Palét né ményré t mregullt, do t& konsiderohet si origjinale dhe t& gjitha
s€ bashku do t€ pérbéjné njé dokument t& vetém.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Palét nénshkruajné Marréveshjen rregullisht me vullnetin e
tyre & ploté dhe t& liré.




PALE

BLERESI

Z.Alfred Bundo
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